1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Fernando Machado, 108

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu

.br

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 129/PROGESP/UFFS/2016

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e,

considerando o disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Decreto nº

94.664/1987, a Portaria nº 475/MEC/1987, a Lei n° 12.702/2012, resolve:

Art. 1º CONCEDER Progressão Funcional por Mérito, aos Professores do

Magistério Superior, a seguir relacionados:

Nome Siape Vigência
Classe / Nível Classe / Nível Regime de

Trabalho
Processo

De Para

Aline Beatriz Rauber 1011073 18/08/2016
Adjunto A,

Nível I

Adjunto A,

Nível II
DE

23205.004211/20

16-96

Claiton Marcio da Silva 1450437 02/08/2016
Adjunto C,

Nível III

Adjunto C,

Nível IV
DE

23205.000014/20

13-17

Claudecir dos Santos 2145499 01/08/2016
Adjunto A,

Nível I
Adjunto A,

Nível II
DE

23205.004013/20
16-22

Debora Clasen de Paula 1658137 16/08/2013
Assistente B,

Nível I

Assistente B,

Nível II
DE

23205.004191/20

16-53

Gean Delise Leal
Pasquali Vargas

1804998 10/08/2016
Adjunto C,
Nível III

Adjunto C,
Nível IV

DE
23205.010121/20
12-64

Jorge Luis Palacios

Felix
1805920 04/08/2016

Adjunto C,

Nível III

Adjunto C,

Nível IV
DE

23205.004017/20

16-19

José Carlos Bins Filho 1806074 12/08/2016
Adjunto C,

Nível III

Adjunto C,

Nível IV
DE

23205.003998/20

16-79

Maude Regina de Borba 1566661 30/08/2016
Adjunto C,

Nível III

Adjunto C,

Nível IV
DE

23205.010133/20

12-99

Roberson Dibax 1963827 21/08/2016
Adjunto C,

Nível II

Adjunto C,

Nível III
DE

23205.000924/20

15-08

Sidinei Zwick Radons 1789866 31/08/2016
Adjunto C,

Nível II
Adjunto C,
Nível III

DE
23205.009750/20
12-41

Siomara Aparecida

Marques
1219995 03/08/2016

Adjunto C,

Nível III

Adjunto C,

Nível IV
DE

23205.010824/20

12-92

Thiago Bergler
Bitencourt

1768806 30/08/2016
Adjunto C,
Nível III

Adjunto C,
Nível IV

DE
23205.010136/20
12-22

Valdir Prigol 1807740 16/08/2016
Adjunto C,

Nível III

Adjunto C,

Nível IV
DE

23205.010138/20

12-11

Vivian Machado de

Menezes
2144383 04/08/2016

Adjunto A,

Nível I

Adjunto A,

Nível II
DE

23205.004193/20

16-42

Chapecó-SC, 09 de setembro de 2016.

Henrique Dagostin

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br